Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2025 № 242
Валдай

О согласовании создания места

(площадки) накопления твердых
коммунальных отходов

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31
августа 2018 года № 1039, Администрация Валдайского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать создание места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов по адресу: Новгородская область, Валдайский район,
г. Валдай, ул. Кузьмина. Данные о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов:

тип используемого покрытия места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов: бетонное;

площадь места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
18кв.м;

сведения об ограждении площадки: металлическое ограждение;
количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров с

указанием их объема: 2 штуки по 1,1 м3;
координаты расположения:
          X                   Y
1. 515258.07     2296850.34;
2. 515261.90     2296854.97;
3. 515259.59     2296856.88;
4. 515255.76     2296852.25;
1. 515258.07     2296850.34;
расстояние: от жилых домов – от 24,0 до 34,0 м.
2. Согласовать создание места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов по адресу: Новгородская область, Валдайский район,
г. Валдай, ул. Декабристов. Данные о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов:

consultantplus://offline/ref=E52F863E2452391D15CC3FCA1A413561D2F49ABEDAEFBAB11EB8A4819B9CE1E0049A7FF6954005269A6F2E78A44C8CB1CC88958AFEAE35E077c2N

2

тип используемого покрытия места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов: бетонное;

площадь места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
18 кв.м;

сведения об ограждении площадки: металлическое ограждение;
количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров с

указанием их объема: 2 штуки по 1,1 м3;
координаты расположения:
          X                   Y
1. 515416.65     2296847.30;
2. 515420.48     2296851.93;
3. 515418.17     2296853.84;
4. 515414.33     2296849.21;
1. 515416.65     2296847.30;
расстояние: от жилых домов – от 21,0 до 24,0 м.
3. Согласовать создание места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов по адресу: Новгородская область, Валдайский район,
г. Валдай, ул. Кирова. Данные о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов:

тип используемого покрытия места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов: бетонное;

площадь места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
45 кв.м;

сведения об ограждении площадки: металлическое ограждение;
количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров с

указанием их объема: 4 штуки по 1,1 м3;
координаты расположения:
           X                  Y
1. 515921.30     2294822.01
2. 515919.12     2294824.07
3. 515908.80     2294813.18
4. 515910.98     2294811.12
1. 515921.30     2294822.01;
расстояние: от жилых домов – от 48,0 до 52,0 м.
4 Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ

	Новгородская область